
Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 027/SEGEP/GR/UFFS/2012

O  SECRETÁRIO  ESPECIAL  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 
atribuições  legais  e,  considerando  o  disposto  na  Portaria  nº 
571/GR/UFFS/2012, o Decreto nº 94.664/1987, a Portaria nº 475/MEC/1987, a 
Lei n° 12.702/2012, resolve:

Art.  1º  CONCEDER Progressão  Funcional  por  Mérito,  aos  Professores  do 
Magistério Superior, a seguir relacionados: 

Nome Siape Vigência
Classe / 

Nível
Classe / 

Nível
Regime 

de 
Trabalho

Processo

De Para

Lauren Lucia Zamin 1798708 19/07/2012 Adjunto I Adjunto II DE 23205.010125/
2012-42

Leandro Galon 1805453 20/07/2012 Adjunto I Adjunto II DE 23205.010127/
2012-31

Leticia Ribeiro Lyra 1761081 31/08/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010129/
2012-21

Luciana de Alcântara 
Nogueira 1805376 12/08/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010130/

2012-55

Marcelo Recktenvald 1800982 27/07/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010132/
2012-44

Marcio Freitas Eduardo 1800890 15/07/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010128/
2012-86

Nauíra Zanardo Zanin 1620178 16/08/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010135/
2012/88

Naira Estela Roesler Mohr 1800928 28/07/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010134/
2012-33

Maude Regina de Borba 1566661 30/08/2012 Adjunto I Adjunto II DE 23205.010133/
2012-99

Marcos Roberto dos Reis 1801341 03/08/2012 Assistente I Assistente II DE 23205.010131/
2012-08

Thiago Bergler Bitencourt 1768806 30/08/2012 Adjunto I Adjunto II DE 23205.010136/
2012-22

Valdir Prigol 1807740 16/08/2012 Adjunto I Adjunto II DE 23205.010138/
2012-11

Viviane Scheibel 1724718 13/09/2011 Adjunto I Adjunto II DE 23205.010139/
2012-66

Chapecó-SC, 30 de outubro de 2012.

Henrique Dagostin
Secretario Especial de Gestão de Pessoas

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

